

بیانیه دانشگاهیان ایران در دفاع از صلح پایدار

۱۳۸۷/۴/۱۰

جمعی از دانشگاهیان ایران با انتشار بیانیه‌ای مخالفت خود با تشدید تحریم‌های اقتصادی علیه ایران و تداوم شرایط "نه جنگ و نه صلح" را اعلام داشته و خواستار صلحی پایدار شدند.

متن بیانیه منتشره به شرح زیر است:

به نام خدا

اشغال نظامی دو کشور همسایه، افغانستان و عراق، شعله ور ساختن جنگی ویرانگر و خونبار در این کشورها و بروز تنش‌های سیاسی و تروریستی در کشور همسایه دیگر، پاکستان، پیامدهای ویرانگر خود را بر کشورمان تحمیل کرده است. وجود سلاح هسته‌ای در پاکستان و احتمال دسترسی گروه‌های تندرو به این سلاح‌های مرگبار، نگرانی‌ها را از سطح همسایگان فراتر برده است. ویژگی مشترک هر سه کشور، وجود پیشینه نوعی دیکتاتوری و عدم بردباری حکومت‌های آنها بوده است. چنین فضای بیرونی، در کنار ناکارآمدی‌ها و اعمال سیاست‌های تنش‌زای درونی، میهن عزیزمان را بدون اینکه مستقیماً درگیر جنگ باشد، دستخوش عوارض ناگوار آن، همچون رشد فزاینده ی تورم، کاهش رشد و توسعه اقتصادی، اعمال محدودیت‌های سیاسی، علمی و فنی کرده است. تحمیل شرایط "نه جنگ و نه صلح" بر کشور موجب شده است تا استفاده ی بهینه از سرمایه‌های مادی و انسانی ایران صورت نگیرد. فرار سرمایه‌های مادی، مهاجرت دانشگاهیان و دیگر نخبگان و زوال سرمایه اجتماعی ایران از جمله پیامدهای این وضع است. این همه، در شرایطی است که کشورهای صنعتی نیازمند منابع فسیلی ایران بوده و می‌خواهند جریان نفت و گاز را به هر صورت به طور مداوم در شریان‌های حیات اقتصادی خود محفوظ نگه دارند.

ما دانشگاهیان، به اقتضای ماموریتی که برای پیشبرد علمی و فنی کشور به سوی رفاه و توسعه پایدار بر عهده داریم، مایلیم که روابط علمی و پژوهشی را با دنیای پیشرفته، در فضائی صلح‌آمیز هرچه بیشتر محفوظ نگه داریم.

ما بر این باوریم که بروز اختلاف نظر و تضاد منافع بین کشورها امری عادی است، اما این موارد می‌تواند و می‌باید از راه گفت و گو، تعامل، و البته با حفظ کرامت و عزت طرفین منازعه، حل و فصل شود.

دانشگاهیان ایران اعتقاد دارند که دموکراسی، نه به عنوان یک کالای وارداتی و تزئینی، بلکه به عنوان روشی برای مشارکت عموم مردم در اتخاذ تصمیم های مهم داخلی و خارجی و دفاع از آن ها در اجرا و عمل، بهترین شیوه برای اداره کشور است.

دانشگاهیان با آگاهی بر آثار و پیامدهای شوم جنگ فرساینده ی تحمیل شده بر ایران از سوی رژیم دیکتاتوری عراق که با حمایت قدرت های بزرگ آغاز شد؛ نسبت به بروز جنگی جدید ابراز بیزاری می کنند.

از این رو، دانشگاهیان احتراز از جنگ را با حفظ عزت و شرافت کشور ضروری و تلاش برای جلوگیری از وقوع جنگی دیگر را وظیفه ملی خود می دانند. دانشگاهیان با بکار گیری و تشدید تحریم های اقتصادی و تداوم شرایط "نه جنگ و نه صلح" مخالف اند و خواستار صلحی پایدار هستند.

بر این اساس دانشگاهیان ایران از تمامی فعالان و جنبش های صلح طلب جهان می خواهند که مخالفت خود را با دخالت های نظامی و توسعه طلبی های جنگ افروزان اعلام دارند و در چارچوب یک ائتلاف فراگیر و همه جانبه بر ضد جنگ و در راه برقراری و تثبیت صلحی پایدار در منطقه تلاش کنند.

لیست امضا کنندگان بیانیه دانشگاهیان ایران در دفاع از صلح پایدار

شماره ردیف	نام و نام خانوادگی	دانشکده	دانشگاه	امضاء
۱	محمد حسین رفیعی	علوم	تهران	
۲	محمد صادق ربانی	علوم	تهران	
۳	تقی شامخی	منابع طبیعی	تهران	
۴	جهانگیر فقهی	منابع طبیعی	تهران	
۵	انوشیروان شیروانی	منابع طبیعی	تهران	
۶	نصرت ضرغام	منابع طبیعی	تهران	
۷	هوشنگ سبحانی	منابع طبیعی	تهران	
۸	قوام الدین زاهدی	منابع طبیعی	تهران	
۹	باریس مجنونیان	منابع طبیعی	تهران	
۱۰	مجید مخدوم	منابع طبیعی	تهران	
۱۱	مریم کبیری	حقوق	تهران	
۱۲	پدرام بنائی	مدیریت	تهران	
۱۳	جلال جلالی زاده	الهیات	تهران	
۱۴	اسماعیل کهرم	محیط زیست	دانشگاه آزاد	
۱۵	رضوان مقدم	علوم انسانی و فنی مهندسی	دانشگاه آزاد	
۱۶	امیرالله ناریانی	مهندسی	نفت آبادان	
۱۷	اشکان رضوی	مهندسی الکترونیک	کراتز (اتریش/وین)	
۱۸	محمد حسین شبانی	نفت	علوم و تحقیقات	

۱۹	اصغر امیدوار	جنگل و فناوری چوب	علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان
۲۰	تقی طبرسا	جنگل و فناوری چوب	علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان
۲۱	احمد رضا سرائیان	جنگل و فناوری چوب	علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان
۲۲	شیوا دولت آبادی	روانشناسی	علامه طباطبائی
۲۳	امیر حسین ایرجی	ادبیات	علامه طباطبائی
۲۴	ناصر رضوی	ادبیات	علامه طباطبائی
۲۵	حسن عشایری	پزشکی	علوم پزشکی ایران
۲۶	بهرز دوچی	پزشکی	علوم پزشکی مشهد
۲۷	محمد راه روخ	پزشکی	علوم پزشکی مشهد
۲۸	سیروس نکوئی	پزشکی	علوم پزشکی مشهد
۲۹	سید رسول زکوی	پزشکی	علوم پزشکی مشهد
۳۰	زهره موسوی	پزشکی	علوم پزشکی مشهد
۳۱	رامین صادقی	پزشکی	علوم پزشکی مشهد
۳۲	ناصر اشکیانی	پزشکی	علوم پزشکی مشهد
۳۳	حسن فرهودی نیا	علوم انسانی و اجتماعی	تبریز
۳۴	محمد باقر بهشتی	علوم انسانی و اجتماعی	تبریز
۳۵	غفار فرزندی	علوم ریاضی	تبریز
۳۶	حسین سیفلو	علوم ریاضی	تبریز
۳۷	بهنام میرزا کوچکی	دندانپزشکی	تبریز
۳۸	باقر صدری نیا	ادبیات و زبان های خارجی	تبریز
۳۹	علیرضا آزادی	ادبیات و زبان های خارجی	تبریز
۴۰	توحید اخلاقی	عمران	تبریز
۴۱	کریم عابدی	عمران	سهند تبریز
۴۲	عباس بخشی پور	علوم تربیتی و روانشناسی	تبریز
۴۳	مجید محمود علی لو	علوم تربیتی و روانشناسی	تبریز
۴۴	کمال‌الدین بازرگانی گیلانی	پرديس علوم	تهران
۴۵	ژیلا موحد شریعت پناهی	مرکز حفاظت در برابر تشعشعات رادیو اکتیو	سازمان انرژی اتمی ایران
۴۶	یوسف مولائی	دانشکده حقوق و علوم سیاسی	تهران
۴۷	احمد ساعی	دانشکده حقوق و علوم سیاسی	تهران
۴۸	رزا قراچورلو	دانشکده حقوق	دانشگاه آزاد
۴۹	رضا رئیسی طوسی	دانشکده حقوق و علوم سیاسی	تهران
۵۰	الهه کولائی	دانشکده حقوق و علوم سیاسی	تهران
۵۱	غلامعباس توسلی	علوم اجتماعی	تهران

۵۲	نیره توکلی	علوم اجتماعی	پیام نور
۵۳	علی پیش بین	مهندسی	شهید چمران - دزفول
۵۴	حسن طایی	دانشکده اقتصاد	دانشگاه علامه طباطبایی
۵۵	عبدالله طاهری	دانشکده اقتصاد	دانشگاه علامه طباطبایی
۵۶	رضا پورطاهری	دانشکده اقتصاد	دانشگاه علامه طباطبایی
۵۷	پرویز(الف) زندی نیا	دانشکده اقتصاد	دانشگاه علامه طباطبایی
۵۸	رضا عاصی	دانشکده اقتصاد	دانشگاه علامه طباطبایی